
PROPOZYCJA TRASY REJSU

Dubrownik – Dubrownik – rejs tygodniowy

1 dzień – zaokrętowanie w Dubrowniku 
2 dzień – Dubrownik – Pomena (Mljet) 35 Mm
3 dzień – Pomena – Orebic (Peljesac) 15 Mm
4 dzień – Orebic – Lastovo 25 Mm
5 dzień – Lastovo – Korcula 25 Mm
6 dzień – Korcula – Prozura (Mlejt) 25 Mm
7 dzień – Prozura – Dubrownik 20 Mm
8 dzień – wyokrętowanie

DUBROWNIK
Zwiedzanie starego Dubrownika, zwanego „Perłą Adriatyku”, to wspaniałe przeżycie. Ciepły, 
południowy klimat, niebiesko - turkusowa woda i przede wszystkim wspaniałe zabytki – to 
wszystko przyciąga turystów. W którą stronę byśmy się nie udali natrafimy na ślady świetności 
Republiki Dubrownickiej. Niezapomniany będzie z pewnością spacer miejskimi murami obronnymi o 
długości 1940 m, które otaczają starówkę. Pałace patrycjatu, wieże kościołów, masywne baszty i 
bramy, fontanny oraz wąskie uliczki czynią z Dubrownika niezwykłe miasto. Koniecznie trzeba 
wybrać się na wzgórze Skąd, skąd rozpościera się niezapomniany widok. 

POMENA (MLJET) 
Zachodnia, zalesiona i górzysta część wyspy tworzy narodowy park z dwoma słonymi jeziorami: 
Veliko i Malo. Na wysepce jeziora Veliko znajduje się romańskie opactwo pochodzące z XII wieku 
oraz romański kościół z barokowymi kapliczkami.
Przed wejściem do portu Pomena mijamy małe skaliste wysepki. Kiedyś Pomena była wioską 
rybacką, obecnie pełni rolę turystycznego ośrodka.

OREBIC (PŁW. PELJESAC) 
Najbardziej znanym miastem półwyspu Peljesac, jest położony w jego południowo-zachodniej 
części Orebič. Określany mianem miasteczka żeglarzy szczyci się wielowiekową tradycją morską, 
której początki sięgają jeszcze czasów rzymskich. To malowniczo położone u podnóży góry św. 
Eliasza miasto oferuje swoim gościom wspaniałą przyrodę – stuletnie sosny, drzewka oliwkowe, 
agawy i śródziemnomorskie kwiaty. Wśród zabytków na uwagę zasługuje mały barokowy kościół z 
wczesnochrześcijańską marmurową płaskorzeźbą, położony opodal gotycko – renesansowy klasztor 
Franciszkanów z XV wieku z portalem przedstawiającym Marię oraz położony na wzgórzu gotycki 
kościół odrestaurowany w stylu barokowym. Tuż obok znajdują się starożytne sarkofagi, 
wielowiekowe ogromne cyprysy barokowy portyk oraz ruiny książęcego zamku. W miasteczku 
znajduje się również Muzeum Morskie, które powinien odwiedzić każdy, kto interesuje się historią 
żeglugi.
 
LASTOVO
Wyspa Lastovo położona jest na południu Chorwacji, trzynaście kilometrów od Korculi. Do 1989 
roku Lastovo ze względów militarnych było zamknięte dla turystów zagranicznych, których i dziś 
przybywa tu niewielu. Znajduje się tu tylko jeden hotel, kilka pensjonatów i kwater prywatnych. 
Lastovo otoczone jest przez ponad czterdzieści mniejszych wysp i wysepek, a liczne zatoczki 
stwarzają dobre warunki do kąpieli i pływania. Mieszkańcy trudnią się uprawą winorośli i oliwek 
oraz rybołówstwem.

KORCULA
Korcula jest jedną z większych wysp dalmatyńskich. Historyczne centrum miasta znajduje się na 
niewielkim półwyspie z górą w kształcie stożka. Malownicze położenie, średniowieczne rynki, 
kościoły i pałace czynią miasto „Małym Dubrovnikiem”. W mieście można znaleźć kilka 
interesujących pod względem architektonicznym pałaców należących niegdyś do bogatych rodów 
kupieckich. Warto też obejrzeć dom w którym rzekomo miał urodzić się Marco Polo. Znaleźć go 
można w bezpośrednim sąsiedztwie katedry, po prawej stronie dzwonnicy.

PROZURA
Sympatyczna kameralna zatoczka we wschodniej części wyspy. Dwie restauracje do wyboru.
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